

Загадуємо одне бажання: миру через нашу Перемогу!

Шановні однодумці, співгромадяни!

Рік, що минає, увійде у новітню історію України як рік важкого, нерівного протистояння із ворогом, який у рази переважає нас у техніці та живій силі... Але він ніколи не перевершить наших захисників у мужності і самопожертві, бо ми на своїй землі, бо дикі південно-східні степи здавна були заселені вільним козацьким людом! Так, це рік болю і тяжких втрат, але ми не здалися, вистояли і навіть перейшли у контрнаступ. Важкий, повільний, але уперед! Нам було важко, проте були і позитивні моменти! Цей рік іще більше зцементував націю, вихідці зі східних регіонів знайшли у нас нове життя і нову роботу, бо ми завжди були єдиним народом, щоправда окремі політики дуже вміло грали на територіальних відмінностях. Але час показав, що не важливо, де ти живеш, і навіть якою розмовляєш мовою, якщо в тебе всередині б'ється українське серце. Росла у цей рік та мужніла «Нива Переяславщини». Ми пережили блекаути, а тому стали більш енергонезалежними, ми тимчасово втрачали одні ринки збуту продукції, але знайшли нові. А головне - ми пройшли генеральне випробування на право називатися нівівською спільнотою! Усі - колектив, пайовики, територіальні громади, наші клієнти і люди соціально-незахищених категорій! Ми пройшли горнило випробувань і стали монолітом, твердинею духу і вже ніколи не станемо слабкими. Тому й привітання зі Святим Миколоєм, з Різвом Христовим та Новим роком будуть як ніколи прості і як ніколи бажані - миру нам через нашу Перемогу! Це бажання і дітей, і дорослих, і ми ніколи у цьому не були ще такі єдині! Хай Різдво Сина Божого запалить світло надії у кожному домі, хай принесе мир і спокій, хай нагородить нас усіх Вірою Святою у нашу нездоланність! Бо ми на світлому боці, з нами ЗСУ, Україна і Бог!

З вірою у наше щасливе новоліття, Олександр Мостіпар, власник ГК «Нива Переяславщини»

Виробник і пайовик: щоб зв'язок між нас не зник!



ПЕРЕВЕСЛО



Міжрайонний інформаційний бюлетень Групи компаній «Нива Переяславщини»

№12(42)
від 2.12. 2023



КОРОТКИМ РЯДКОМ

ЯК СВЯТКУЮТЬ РІЗДВО У РІЗНИХ КРАЇНАХ СВІТУ

У ніч на 25 грудня в усьому світі католики, протестанти і лютерани зустрічають Різдво – день, коли народився Ісус Христос

Напередодні Різдва, 24 грудня, віряни відзначають Святвечір. Як і у православних християн, із першою зіркою на небі, яку називають Вифлеємською, вся родина має зібратися за столом.

Святкове меню має складатися з 12 пісних страв – за кількістю апостолів Христа, а головне місце займає кутя – зернова каша з медом і сухофруктами.

Порядок вживання страв чіткий: спочатку кутя, потім вівсяний кисіль, медова вода, рибна страва, журавлиновий кисіль, а потім 7 солодких борошняних страв – за кількістю 7 святих таїнств.

У храмах на Різдво відбуваються три богослужіння: Перше – опівночі, воно символізує єдність Отця і Сина. Друге – на світанку, під час появи на світ нового життя. Третє – вдень, символізує народження Ісуса Христа в серцях всіх віруючих.

Святкують Різдво 8 днів – з 25 грудня по 1 січня.

В Англії, перед тим як сісти за стіл, прийнято підірвати «Christmas Cracker» – хлопавку, в якій завжди знаходиться жартівливе послання і невеличкий сувенір. Ще одна важлива традиція – Різдвяне послання королеви, яке всі британці о третій годині дня дивляться по телевізору.

В Австрії у день Різдва молодь переодягається в фантастичну істоту на ім'я Крампус – страховисько з дзвіночками, різками і цапиними рогами. Разом зі святим Миколаєм, який дарує слухняним дітям солодощі та подарунки, Крампус ходить по вулицях і жартує, намагається засунути в мішок неслухняних хлопчиків і дівчаток, щоб забрати в свою печеру.

У Німеччині одним із головних сувенірів, який можна знайти на кожному святковому ярмарку, є Лускунчик, який став тут популярним ще задовго до появи казки Гофмана і балету Чайковського.

У Франції перед тим, як лягати спати, діти залишають біля каміна своє взуття, щоб Пер Ноель (аналог святого Миколая) наповнив черевики подарунками.

У Хорватії черевики для подарунків від Святого Миколая ставлять на підвіконня. А на Святвечір в небо запускають святкові ліхтарики.

Іспанці в Різдвяну ніч одягаються в народні костюми і виходять на вулиці, веселяться, танцюють і співають пісні. Перед самим початком Різдвяної літургії в церкві люди збираються біля центрального входу в храм, беруться за руки і танцюють.

Хоч би якою була погода, у Нідерландах на Різдво влаштовують запливи у Північному морі.

Мексиканці на Різдво б'ють тарілки, прощаючись із роком, що минає. Хожуть вулицями і стукають в кожні двері, зображуючи Марію та Йосипа, які шукають притулку.

ГРУПА КОМПАНІЙ НИВА ПЕРЕЯСЛАВЩИНИ В ГОСТЯХ У «НИВИ» МАЙБУТНІ ТЕХНОЛОГИ



Про перший сніг сьогодні не говорив тільки лінивий, тому ми не будемо вихвалити, який же він пухнастий і білосніжний. Не будемо розповідати, що наша техніка готова вийти на розчищення, а всі авто змінили гуму. Не розкажемо і про те, що така несподіванка, як сніг, не стане на заводі оранці, хіба що намете вище тракторів...

Ми про інше – у гості до компанії «Нива Переяславщини» приїхали майбутні колеги, а нині студенти з Ніжинського агротехнічного інституту.

Нещодавно ми приймали у себе енергетиків, а тепер вітаємо технологів із вирощування та переробки продукції тваринництва. Тому наш головний технолог з тваринництва Андрій Клименко весь удар бере на себе. А треба сказати, що багаторічний досвід роботи у галузі та шлях від молодшого технолога до керівника напрямку – то найкраща можливість вивчити все до тонкощів.

Отож після загального фото мерщій за науку.

«Головний технолог комплексу виконує чотири завдання: організація виробництва, дотримання біологічної безпеки, охорона праці та облік», – розпочав розмову Андрій Олександрович. Далі – детальна розповідь про кожен із цих аспектів роботи.

Сьогодні виробництво неможливе без якнайсуворішого дотримання правил безпеки, тут спільна відповідальність і велика робота, де від кожного працівника залежить благополуччя тварин, а значить і можливість співробітників



працювати, рости, покращувати рівень добробуту своїх родин. Тому відео з алгоритмом роботи у цьому напрямку – то найкращий ілюстративний матеріал.

Далі студентів та викладачів знайомили із самою компанією, багатогранною її діяльністю, основними напрямками роботи та перспективами.

А ще студентам було цікаво, як потрапити на практику, та що слід для цього знати і уміти, а також чи буде винагорода за працю. Тут у нас все прозоро і чітко: навіть якщо студент приїхав на практику всього на місяць,

то його обов'язково зараховують у штат, а зарплатня зростатиме щомісяця.

Відео перенесли технологів то до відділення опоросу, до відгодівлі, то до дорошування, так що склалася цілісна картина життєдіяльності підприємства. А найбільш уважні і допитливі навіть змогли виграти гарно ілюстровану повну книгу про свинарство – своєрідну енциклопедію галузі.

Наступним етапом було знайомство із заводом з рендерингу – переробки продуктів тваринного походження. Тут очільник підприємства Олександр Стеблевський провів екскурсію та розповів, яким чином функціонує виробництво. Молодь залюбки мандрувала до біореактора, де анаеробні бактерії – ті, що здатні жити без кисню, очищають воду точнісінько як у природних водоймах. Побачили систему очистки повітря і познайомились із самим процесом переробки.

Останній етап подорожі – це наша їдальня. Тут вже нічого не розповідали, тут треба було попрацювати самому ложкою та виделкою. Таке цікаве і приємне знайомство закінчилося швидко і наш автобус знову помчав гостей до їх альма-матер, до Ніжина. Тепер залишилося чекати їх уже як колег.





ще дуже важливим є потенціал поля, бо грає роль рівень ґрунтових вод, рельєф, органіка і звичайно, гібрид. Кукурудза виправдала наші очікування, тепер головне зібрати її з оптимальною вологістю, бо ми повинні думати й про те, як вона зберігатиметься і про фінансову складову та рентабельність.

Базова вологість кукурудзи

Рудзиган, Олег Касьян; водії – Сергій Приймак, Віталій Приймак, Анатолій Черкаський; на бункеронакопичувачах – Олександр Данілов, Сергій Бугай. Усі готові працювати на повну, щоб жодна зернинка не пропала, бо якщо кукурудза не підвела, то як таку королеву можуть підвести хлібороби!



КУКУРУДЗА ЦЬОГО РОКУ НЕ ПІДВЕЛА

Напередодні Дня працівника сільського господарства розповідати про роботу аграріїв особливо почесно і трепетно. То тільки ззовні здається, що ці суворі чоловіки із пошерхлими долонями – незворушні. Насправді вони ще ті романтики!

Іколи вони бачать, що ти не записуєш, то можуть розповісти й про прозорі весняні світанки, і про осінні тумани, і про срібло пшениці в росі, і про жнива під зоряним небом, але коли ти сподіваєшся ввімкнути їх на слові, то вони будуть відмовлятися: яка романтика – робота є робота!

Нині ця робота присвячена кукурудзяним жнивям, тому вся увага королеві полів. За цей час ми побували на багатьох полях і дізналися навіть багато цікавого. Наприклад у Євгенія Єфіменка про те, як газон пристосувати під автоматичне тентування. До речі, його ноу-хау тепер використовують і інші водії.

Але повернімося до качанистої. «Урожай цього року один із кращих, хоча суспільні умови – війна, проблеми із логістикою, мобілізація склалися не так просто. Хоча кукурудзяні жнива – це напружена робота, однак не така, як весняна посівна, тут можна й органіку вносити, і готувати ґрунт до посівної одночасно, не поспішаючи, і дбати про фізіологічну стиглість кукурудзи та про оптимальну вологість. Зерно кукурудзи вдалося на славу, далися взнаки весняні та літні дощі, які випадали якраз вчасно. Якщо розподіляти на кожен місяць, то опади були нерівномірні, але якщо подивитись на критичні фази розвитку культур, то вони були як на замовлення. При чому це справедливо для всіх культур.

Років три тому кукурудза навіть не намагалася пробратися в землю, все коріння було зверху, бо в ґрунті не було вологи. У цьому році все навпаки – на сорок сантиметрів у землі. Намагалася дістатися до торішніх осінніх запасів. Також порадував дощ під час цвітіння, коли волога потрібна найбільше. Але погода, то не головне, головне – технологія.

Я працюю вже 22-й рік, то, я вам скажу, що хоча технології й вдосконалюються щорічно, але ми й відразу були на правильному шляху. А

становить 14%, але збирання за такої вологості може призвести до великої кількості зернової домішки, навіть за використання роторного комбайна, який є ідеальним для цієї роботи. Оптимальна вологість для збирання кукурудзи – 20-24%. За такої вологості затрати на сушіння залишаються в межах прийнятних норм. Тому процес збирання розтягнутий у часі. І хоча у листопаді вже випала двомісячна норма опадів, але дощові дні якраз дозволяють подивитись до техніки, а вітерець швидко висушує кукурудзу, тому витрати на сушку оптимальні», – розповідає керівник ТОВ «Нива Фарм» Віталій Трохименко, який заїхав на поле до агронома Володимира Барабаша.

Разом з агрономами хазяйнують на полях комбайнери – Микола



10 лютого 2024 року, згідно з китайським, або східним календарем, розпочнеться час Зеленого Дерев'яного Дракона. Дракон є символом вдачі та везіння, несе процвітання та достаток. Символ Нового року завітає до нас із добробутом й успіхом. У країнах Азії Дракон – наймогутніший знак. Покровитель наступного року також символізує енергію та владу. Порівняно з іншими Драконами, Дерев'яний представник характеризується делікатністю та м'якістю поведінки. Відповідно до східного гороскопу тварин, із символом 2024 року буде значно простіше порозумітися й дійти до компромісів...

ОВЕН

Рік складних рішень, максимальної уваги до здоров'я та яскравих любовних історій!

Фінанси

Складний рік для Овнів у всіх проявах. Рік вибору, прийняття непростих рішень та взяття на себе додаткових матеріальних зобов'язань. Фінанси на середньому рівні, десь густо, десь порожньо. Проте проєкти, запущені з березня, будуть дуже вдалим та перспективними. По астропрогнозу можливе також кар'єрне зростання у тих Овнів, хто будує свою роботу плановано і просувається сходами чітко та впевнено. Витрати на хобі або інтереси, які ви постійно відкладаєте на користь побуту, дадуть вам фінансовий успіх.

Здоров'я

Необхідно бути максимально уважними до свого здоров'я, особливо у другій половині 2024 року. Астрологія рекомендує звернути увагу на кістки та легені. Головне вчасно почати прийом вітаміну С, щоб зміцнити імунітет і не допустити застуду, яка може затягнутися і привести до стану смутку. Найнебезпечніша пора року, коли травматичність зашкалює, — з квітня по червень. А в травні згідно з зодіакальним гороскопом можуть загостритися хвороби, що проявлялися раніше.

Кохання

На любовному фронті на Овнів чекає яскравий, швидкоплинний роман влітку, ближче до осені. І добре! А то сірі будні та вічна погоня за великим заробітком взагалі вимили усі фарби з вашого життя. Вільні Овни збиратимуть урожай компліментів та уваги до своєї персони вже з лютого. Якщо ви давно перебуваєте у стосунках, то настав час урізноманітнити їх цікавим проведенням часу, в якому саме ви повинні виступити ініціатором.

ТЕЛЕЦЬ

Успішний рік у кар'єрі, коханні та здоров'ї – не забудьте насолодитися!

Фінанси

Вміння творчо розв'язувати всі питання, пов'язані з бізнесом та фінансами, дасть Тельцям цього року хорошу базу на майбутнє. У зодіакальному гороскопі на вас чекає зміна професійної діяльності, причому найкардинальнішим способом. Також ваші гроші підуть на переїзд в іншу країну або, як мінімум, на нове місце проживання. Ось те, чим по астропрогнозу ви займатиметесь цілий рік. Особливо сприятливі для таких змін та вкладень зимові місяці наприкінці року. Зірки рекомендують погоджуватися на вакансію, про яку ви мріяли, але думали, що недостатньо. Вона принесе вам безліч нових зв'язків і, як наслідок, легке розв'язання фінансових питань. А дивіденди сипатимуться на вас цілий рік із різних джерел.

Здоров'я

Зі здоров'ям проблем не з'явиться, якщо будете вести здоровий спосіб життя, потоваришуйте зі спортом і басейном, відрегулюєте, нарешті, режим харчування і приберете надмірності, торттики та смаколики. Тельці, будьте особливо уважні під час коридору затемнень (квітень-травень), не зривайтеся з дієти, інакше можете скотитися у шкідливі харчові звички надовго та потрапити у залежність від солодкого. На фігуру не вплине, а ось внутрішні органи вам не подякують.

Кохання

У особистих стосунках та взаємодії з бізнес-партнерами на вас чекає спокій

та гармонія. А всі непорозуміння, що виникають між вами, вирішуватимуться конструктивно і без напруги. Як передбачає астрологічний прогноз, травень порадує вас чудовою новиною з вуст другої половинки, а також можете розраховувати на більш ніж шикарний подарунок з цього ж боку. Гарний, загалом, рік для підняття романтичного градусу, особливо, якщо ви зараз самотні та знаходитесь в пошуку. Місцем, де зустрічаються серця, стане компанія з перевезення чи сервіс, що займається наданням побутових послуг. Ті ж, хто давно перебуває в невизначеності та емоційних гойдалках — поспішіть поставити фінальну точку, адже щастя згідно з зодіакальним гороскопом чекає на вас за поворотом.

Сюрпризи

Місяцем дивовижних подій в особистій та діловій сфері стануть для вас травень та початок червня. Навіть якщо ви відправитесь у відпустку в цей час, вас наздожене новина про пропозицію нової посади або розкішний презент до Дня народження від серця, що вас любить.

БЛИЗНЮКИ

На вас чекають романтичні знайомства та прихильність зірок у фінансах та кар'єрі

Фінанси

Дорогі Близнюки! Це, безперечно, ваш рік! Зірки в зодіакальному гороскопі благоволять людям творчим, неординарним, з вогником та фантазією: дизайном, архітектура, астрологія, робота з текстами, застосунками та інформацією. Фінанси з середнього рівня переходять на більш високий, покупки стають дорожчими та престижнішими. Нові проєкти з лютого будуть дуже вдалим та прийдуть до вас через знайомих та родичів. Сміливо беріться навіть за малознайому тему — ви подужаете і досягнете успіху! Зірки рекомендують у 2024 році Дракона вкласти гроші у бізнес, від якого отримуватимете пасивний дохід. Цілком можна мати справу з близькими родичами та виступити у ролі інвестора.

Здоров'я

Кохання коханням, але приділіть свою увагу здоров'ю. Особливо бережіть кісткову систему. Займіться плаванням, розтяжкою, пройдіть декілька курсів масажу. Нерви Близнюкам теж бажано підлікувати, особливо ближче до осені.

Кохання

У особистих стосунках навесні, швидше за все у квітні-травні, на вас чекає нове романтичне знайомство з бурхливим продовженням. Пристрасті кипітимуть прямо шекспірівськи! Можливо, все закінчиться шлюбом, або принаймні ви з другою половинкою вирішите з'їхатися. Для тих Близнюків, хто вже знаходиться у стосунках, почнеться нова пора залицянь та пізнання один одного з

Астрологічний прогноз

несподіваного боку. Ваш союз стане глибшим та міцнішим.

Сюрпризи

Абсолютною несподіванкою для зовсім не ошадливих Близнюків стане покупка нерухомості або земельної ділянки. І гроші на придбання знайдуться, і умови будуть сприятливими.

РАК

Приготуйтеся до масштабування в кар'єрі, складнощів зі здоров'ям та успіху в коханні

Фінанси

Цього року на Раків чекає кар'єрне зростання або масштабування власного бізнесу, пов'язаного з місячною нішею. Це можуть бути:

харчові продукти;

постачання, доставка або приготування їжі;

робота з жінками;

п о к р а щ е н н я к о м ф о р т у ,

гараж або подарунки близьким.

Сюрпризи

Дивувати та дивуватися в році Зеленого дерев'яного Дракона вам по астропрогнозу доведеться вже навесні 2024 року, а в серпні запросять у далеку поїздку або просто запропонують переїхати, вручать ключі від свого будинку та серця. Найвдаліший місяць у зодіакальному гороскопі для Раків — вересень. Мрії здійснюються, якщо вони про особисте.

ЛЕВ

Не поспішайте розривати стосунки, бережіть нерви та придивіться до нових проєктів

Фінанси

Цього року зірки в астропрогнозі не радять Левам розривати старі взаємини з бізнес-партнерами, кращих навряд чи зараз знайдете. А от із токсичним начальником безперечно варто попроситися, навіть якщо він — ваш супутник життя. Сміливо йдіть в новий вигідний проєкт, який видається важким та непідйомним. Зодіакальний гороскоп каже, що цей проєкт зможе принести вам гарний прибуток вже до літа. Зірки дуже рекомендують записатися на курс фінансової грамотності. Це зміцнить ваш авторитет і допоможе розібратися, де ви постійно робите ту саму помилку, яка заважає рухатися вперед. Не соромтеся вчитися у будь-якому віці.

Здоров'я

Леви, бережіть свої нерви цього року. Інакше все може піти накатаною стежкою. Спочатку розхиталися нерви, ви не звернули увагу. Потім пропав сон і апетит, начебто не смертельно. Потім стара виразка не дає з'їсти улюблену страву, потім — операційний стіл. Так ось, що б цього не сталося, лікуйте нерви, йдіть до психолога чи невролога. Але робити це потрібно вже зараз, згодом може бути дуже затратно. Найнебезпечніший час для тривожних людей.

Кохання

Особисті стосунки астрологічний прогноз теж не рекомендує руйнувати, як би вам не хотілося. Знайдіть компроміс, висловіть все, що накопилось, почніть усе з чистого аркуша, забудьте образи. Особливо бережіть свої стосунки в осінній період, не конфліктуйте, не ревнуйте. Повірте, у вас немає для цього причин. Подаруйте своїй другій половині гідний відпочинок. Побувайте в місцях, пов'язаних зі спільними поїздками, з місцями, де вам було добре і затишно вдвох. Найкраще — на природі, далеко від суєти. Розведіть багаття, поплавайте на човні, поставте намет, подивіться разом на зірки та загадайте вголос бажання. Після такого відпочинку налагодяться стосунки, підуть образи, й ви обоє підбадьоритесь.

Сюрпризи

У ролі помічника чи чиєїсь правої руки, ви в буквальному сенсі слова зирнете (і цілком заслужено) великий фінансовий куш. Другі ролі зазвичай не для Левів, але тут астропрогноз радить зробити виняток з усіх правил. Ви станете зіркою, коли працюватимете разом із відомою чи популярною людиною, примножите капітал у гаманці та багаж зв'язків. Особливо вдалий місяць у зодіакальному гороскопі для Левів на 2024 рік — березень!

ДІВА

Відмовтеся від захоплення солодощами, менше задріть та обережніше з фінансами

Фінанси

У 2024 році Дракона всім Дівам, які займаються біржовою діяльністю, астрологічний прогноз рекомендує бути особливо обережними. Можна в мить все втратити. Краще не ризикувати навіть невеликою сумою! Також не можна грати в казино. Фінансової



на 2024 рік Дракона

стабільності можна досягти лише розвиваючи свою власну чи сімейну справу. Ви можете з великим успіхом зайнятися виробництвом харчових продуктів, починаючи від вирощування курей чи іншої живності та закінчуючи створенням свого консервного заводу. З вашим креативним підходом до будь-якого нового проєкту справи дуже швидко підуть у гору, і вже в другій половині року ваш новий бізнес принесе прибуток. Головне почати!

Здоров'я

Зверніть увагу на свою вагу. Навіть не значне збільшення в пару кілограм може говорити про те, що потрібно перевіритися на цукор. Здайте аналізи, пройдіть загальне обстеження, сядьте на дієту. Нестриманість у їжі та вживанні алкогольних напоїв може цього року принести Дівам чималі проблеми зі здоров'ям. Особливо у весняні місяці. Будьте аскетичні та суворі щодо свого здоров'я, тоді влітку не доведеться бігати по лікарях. Травматичний місяць у зодіакальному гороскопі на 2024 рік для Дів — червень.

Кохання

Дорогі Диви, вам цього року весь час здаватиметься, що вас не люблять, обманюють, зраджують. Захочеться пуститися у всі тяжкі та помститися невірній половинці. Це не означає, що вас справді дурають. Швидше за все, вам просто банально хочеться розваг на стороні, от і шукаєте привід. Зупиніться, доки не пізно! Астрологія каже, що великий ризик втратити доброго і надійного партнера в гонитві за насолодами, і залишитися ні з чим.

Сюрпризи

Вас здивує новина про розрив чийось стабільних стосунків: чи то в діловому, чи в особистому плані. Висока ймовірність того, що навіть найбільш нерішучі з вас цього року вийдуть із токсичної любовної залежності. Час змін по астропрогнозу — лютий та березень.

ТЕРЕЗИ

Рік великого прибутку в роботі та взаємодопоміжки в особистому житті

Фінанси

У 2024 році багато Терезів можуть отримати або великий прибуток, або спадщину. Вона просто впаде, звідки не очікуєте. Акуратність, з якою ви ведете свої справи, дасть чудовий результат. Астрологічний прогноз рекомендує продовжувати так само. Ваші партнери оцінять здоровий педантизм і довірятимуть ще більше, ніж раніше. У році Зеленого Дракона у Терезів може несподівано прорізатися талант до діяльності, прямо протилежної тій, яку вважають своєю рідною. Хтось почне писати картини, хтось піде у політику. Це почнеться з кінця весни та триватиме до кінця року.

Здоров'я

А ось зі здоров'ям треба бути напоготові. Щось не долікували, щось проігнорували. Тому можуть повернутися старі хронічні захворювання, особливо у березні-квітні. Зодіакальний гороскоп рекомендує приділити здоров'ю особливу увагу в цей період. Можлива також позапланова операція в галузі шлунково-кишкового тракту.

Кохання

У багатьох Терезів у літні місяці 2024 року може народитися довгоочікувана дитина. Кохання буде міцнішим, ніж минулого року. Ви краще зрозумієте одне одного, непорозуміння відійдуть на третій план. Станете більше допомагати один одному знайти своє призначення, допоможете один одному в бізнесі, більше цінуватимете один одного. Незаміжніх жінок зі знаком Зодіаку Терези в особистому житті чекає нелегкий вибір між двома дуже гідними кандидатурами. Причому, познайомитесь ви за найзагадковіших

та найтаємничіших обставин. Зодіакальний гороскоп говорить, що стосунки розвиватимуться динамічно і до осені цілком можливо отримати пропозицію... В астропрогнозі для Терезів Дракон стане роком-вибором, який вплине на подальші 15 років життя.

Сюрпризи

Вас в астрологічному прогнозі здивує кохання, яке несподівано вразить у саме серце. Не ваш типаж, ви не шукаєте шлюбних зв'язків, але саме це кохання і змусить вас переглянути свої погляди та зібратися під вінець. Фатальні знайомства можливі для Терезів у квітні, серпні та вересні.

СКОРПІОН

Успіх в особистих стосунках, новому бізнесі та грошах

Фінанси

У рік Дракона по астропрогнозу Скорпіони можуть отримати дуже гарний прибуток від нового бізнесу, якщо все-таки наважаться відкрити його на початку року, в зимові місяці. Наважуйтеся, удача цього року на вашому боці! Кар'єрне зростання вас не цікавить. Та вам воно і не потрібне. Скорпіон — вільний птах або, іншими словами, фрілансер. Куди хоч, туди лечу. У вас і без кар'єри все буде гаразд у фінансовому плані. 2024 року відкладайте по максимуму гроші. Вони знадобляться на новий, дуже успішний проєкт наприкінці року. Ви захочете інвестувати у нерухомість. Сміливо втілюйте свій проєкт у життя. Зодіакальний гороскоп пророкує, що він буде вдалим.

Здоров'я

У рік Дракона Скорпіонам рекомендовано здоровий спосіб життя. Поміняйте свій раціон, додайте більше активності, займіться своїми суглобами. Дуже допоможе легка гімнастика, йога, масаж. Візьміть відпустку і поїдьте в гори. Подихайте цілющим повітрям, наберіться сил від природи. Це вам дуже потрібно.

Кохання

В особистому житті за астрологічним прогнозом — добробут та взаєморозуміння, кохання та підтримка вашої половинки. Самотні Скорпіони можуть зустріти любов всього свого життя в середині літа на відпочинку, на корпоративній вечірці або навіть на пікніку. Цього року на Скорпіонів чекає дуже гарний період в особистих стосунках. Повне порозуміння та ніжна дружба. Більше довіряйте своєму партнерові.

Сюрпризи

Несподіванкою для вас стане партнерство або невеликий бізнес, який ви розглядали як творчий проєкт-віддушину. Він принесе величезний прибуток та визнання, розростеться до неймовірних розмірів. А також вам вдасться купити нерухомість чи отримати її у подарунок. Час удачі в зодіакальному гороскопі для Скорпіонів — лютий, березень та квітень.

СТРІЛЕЦЬ

Налаштуйтеся на рік везіння та змін у фінансах і коханні

Фінанси

У рік Дракона у Стрільців в астропрогнозі зміна життя загалом. Це стосується грошей, кар'єри, особистого життя. Носіть зелений колір (всі відтінки, крім відверто темних) або хоча б елементи зеленого для залучення фінансової удачі та створення ореолу солідності. Зодіакальний гороскоп на рік дерев'яного Дракона не дозволяє Стрільцям ніяких афер з фінансами! Можлива купівля нерухомості як у своїй країні, так і за її межами. Це стосується всіх видів бізнесу, грошей, особистого життя та здоров'я. Витрати будуть лише приємними, великими та незапланованими.

Здоров'я

Здоров'я не підводить. Але треба

більше відпочивати, висипатись, хоч уривками добирати кількість сну за добу. У зимові місяці до раціону необхідно додати більше якісного, свіжого м'яса, щоб відновити сили. Місяці удачі для впровадження нових здорових звичок чи відпочинку в санаторії, прийому вітамінних коктейлів у зодіакальному гороскопі 2024 року для Стрільців: січень, березень, усі літні місяці, грудень. Найголовніше — не брати поганого в голову, берегти свої нерви. І тоді зі здоров'ям буде все гаразд. Менше довіряйте лікарям. Піддавайте сумнівам все, що вони говоритимуть: можуть поставити помилковий діагноз.

Кохання

Астрологічний прогноз 2024 року обіцяє Стрільцям зміни в особистому житті. Цей рік — ідеальний час для укладання нового шлюбу. Навіть якщо ви одружені. Це нічого не значить. Буде новий шлюб. Дуже вдалий і в особистому, і матеріальному плані. Ця нова людина швидко впишеться в ваше життя. Через дуже короткий час не зможете уявити, як жили весь цей час без неї.

Сюрпризи

Ви зробите те, що давно й наполегливо відкладали, бо не вистачало то фінансів, то мотивації до дії. Зірки вишикувалися таким чином, що дають вам шанс на успіх у реалізації заповітного бажання у першій декаді березня, у середині квітня та листопаді.

КОЗОРІГ

Бережіть здоров'я, вчіться керувати грошима і приборкайте ревності, поки не пізно!

Фінанси

Кар'єрне зростання, яке буде в астропрогнозі у Козерогів цього і наступного року, ніяк не позначиться на їхньому житті. Так, добре, стабільно, упевнено. Але не більше! Адже ви точно заслужили підвищення на посаді, премії та додаткові бонуси. Але дивіться, не наламайте дров у взаєминах із начальством. Адже ваш агресивний характер може зіграти з вами злий жарт. І премію відберуть, і навіть звільнити можуть.

Здоров'я

Через вашу нестримність і непоміркованість у всьому, включаючи алкоголь, здоров'я може бути підірвано. Перевірте свою серцево-судинну систему та печінку, сходіть до психолога. Депресія вже стукає у ваші двері. Краще зверніть увагу на зміцнення власного здоров'я. До літа за астрологічним прогнозом ви можете вибитися із сил. Все вивалюватиметься з рук, а настрої виявляться на нулі. Не вдайтеся до вживання алкоголю як останнього засобу від депресії. Це дуже небезпечно для здоров'я. Краще очиститися детокс-програмами та розумним споживанням води.

Кохання

Козороги! Ваші ревності не знають кордонів. Можуть назавжди розірватися довгі добрі стосунки з другою половиною саме через вашу буйну фантазію, ревності та агресивність. Травень та червень — особливо небезпечні у цьому плані місяці. Хочете зберегти союз — не з'ясовуйте стосунки!

Сюрпризи

Дивувати вас буде незнайома до того нова сфера у навчанні чи напрям у роботі, який ви неохоче почнете розвивати. І те, й інше принесе просто приголомшливі успіхи та розкриє ваш талант, що дремає. Погоджуйтеся на будь-які пропозиції щодо роботи або навчання у квітні та травні. Ловіть удачу!

ВОДОЛІЙ

Вас чекає рік сюрпризів, пригод та прагнення змінити життя

Фінанси

У рік Дракона багато Водоліїв увійдуть із величезним бажанням переробити купу справ, які не встигли доробити торік, поміняти все у своєму житті: бізнес, професію, партнерів, коханих, сім'ю, країну проживання, машину, будинок. Все! Зірки на вашому боці, обіцяють значний прибуток і

сприяють фінансовій свободі. Тільки дивіться, не доведіть своє життя до абсурду непомірними витратами.

Здоров'я

Ця сфера в астропрогнозі також принесе сюрпризи. Затягнуться застарілі виразки та рани, відійдуть у минуле хронічні хвороби. Зверніть увагу на печінку та підшлункову, стан шкіри. Починайте профілактику заздалегідь. Але для того, щоб здоров'я було в порядку, ви повинні позбутися поганих звичок. Під великою забороною у 2024 році має бути алкоголь та куріння. Інакше можете на початку року потрапити до реанімації. Ідеально взяти аскезу заради виконання бажаного.

Кохання

Особисте життя в зодіакальному гороскопі Водоліїв сповнене пригод та романтики. Закохуйтеся, відкрийте своє серце, сповнене доброти, і світ усміхнеться у відповідь. Друга половинка ходить поруч із вами, давно любить, але ви цього, на жаль, не помічаєте. А даремно! Вам здається, що зможете зловити жар-птицю, модель з обкладинки журналу. Так, можете.

Сюрпризи

Не стільки для вас, скільки для людей, що оточують вас, колективу однодумців, здивуванням будете ви самі — організатор нового руху або автор революційних змін. У вас це вийде блискуче! А зірковий період в астропрогнозі — з лютого до закінчення 2024 року!

РИБИ

Складний рік, у якому буде потрібна увага до здоров'я та фінансів

Фінанси

Початок року Дракона по астропрогнозу буде складним та важким у грошовому відношенні. Потрібно напружити всі свої сили та ресурси, щоб не постраждати фінансово. Шахрайські схеми, в які можете бути втягнуті, надовго виб'ють з колії. Відновлювати втрачене буде дуже важко. Запасіться терпінням. Це єдине рятувальне коло цього року, як передбачає зодіакальний гороскоп. І ще — роздайте борги протягом року у будь-який спосіб, а інакше вони тягнутимуть ще мінімум три роки. Зосередьтеся на вивченні фінансової грамотності, впровадженні додаткових інструментів, які дозволяють відстежити доходи/витрати.

Здоров'я

За астрологічним прогнозом 2024 року здоров'я вимагатиме особливої уваги. Пройдіть повну профілактичну перевірку у спеціалістів. Здайте аналізи крові на початку року. Ваша серцево-судинна система потребує цього року підвищеної уваги. Краще поїхати до санаторію і пройти курс лікування, щоб потім не опинитися на лікарняному ліжку. Також є ймовірність гормонального збою або звернення до лікаря з приводу сечостатевої системи.

Кохання

Особисте життя теж не складається. Вам належить ділитися майно з колишніми. Нові романи на видимому горизонті в зодіакальному гороскопі 2024 року для Риб не проглядаються, тільки зародження стосунків, не більше. Займіться собою, саморозвитком, благодійною діяльністю. Будьте добрішими та щедрішими. Тоді життя знову повернеться до вас обличчям, а не спиною. Полюбіть, зрештою, саме життя як таке, з усіма його примхами й неприємностями, полюбіть себе, інших людей, своїх дітей та близьких. Тоді у вашому оточенні з'явиться людина, яка покохає вас.

Сюрпризи

Наприкінці 2024 року, у третій декаді грудня відбудеться подія, на яку ви чекали цілий рік. Швидше за все це пов'язано з переїздом або покупкою свого власного транспорту. Ви вже й сподіватись не будете, але все складеться найкращим чином для вас!

Шановні читачі газети «Перевесло»! Так кажуть зірки, проте УСЕ ЗАЛЕЖИТЬ ВІД НАС!

«П'ЯТАЧОК» ДАРУЄ СЮРПРИЗИ

Зазвичай іменини - то час, коли подарунки дарують винуватцю урочистості, але так буває у людей, якщо ж подія у торговій марки, то вона сама роздає подарунки своїм шанувальникам...



«Успіх бренду формується із трьох складників: якісний продукт, команда, що його виробляє, і споживач, заради якого увесь цей світ крутиться. І тільки там, де усі ці складові перебувають у взаємодії, можна очікувати на результат. Саме тому на своє 15-річчя ТМ «П'ятачок» дякує людям, які разом із нами творять якісну і смачну продукцію. Я маю на увазі саме споживачів, бо зрештою, як би вправно не працювали наші майстри, якою досконалою не була б технологія, життя того чи іншого виду продукції залежить від смаків та уподобань наших шанувальників.

Оглядаючись на нашу 15-річну історію, ми можемо побачити, як зміна темпу життя, суспільні події чи сучасні тенденції впливають на збільшення асортименту, появу нових виробів, навіть змінюють стратегію виробництва. Тому ми сміливо можемо назвати споживачів

нашої продукції нашими партнерами у впровадженні всього нового.

Саме тому ми вирішили подякувати за свій успішний розвиток, тим, хто нас надихає – відвідувачам наших магазинів, завісідникам і тим, хто лишень відкриває для себе територію смакоти, що зветься «П'ятачок», - так коментує день сюрпризів фінансовий директор компанії, куратор торгової марки *Олександр Кучер*.

День сюрпризів розпочався у всіх наших фірмових магазинах у суботу, 28 жовтня. Треба сказати, це був ще той день для влаштування несподіванок. Навіть згадувати не хочеться, яку прикрість нам піднесла погода цього дня.

Цього разу синоптики аж ніяк не перебільшили загрози: вітер зривав дахи будинків, виривав з коренем дерева, безжально струшував осінню красу із дерев і наробив немало лиха по всій Україні. Але у нас уже все заплановано, а ми не звикли відступати,

тим паче перед якимось там буревієм. Увесь товар був доставлений вчасно, а попередньо наші майстри м'ясних смаколиків попрацювали над тим, щоб до торжества подарункова смакота вбралася у святковий одяг. Отож було виготовлено особливу партію Шинки «Баликової» у пакуванні із логотипом компанії – П'ятачком. Менеджери замовили святкові торбинки, а водії, не дивлячись на професійне свято – День автомобіліста та негодую, вчасно доставили сюрпризи до кожного магазину.

Отож 15 покупців з кожного магазину, які цього дня придбали покупок більше, аніж на 500 гривень, отримали святкову торбинку та Шинку «Баликову» у святковому пакуванні. Загалом по всі мережі фірмової торгівлі – це 800 щасливчиків, які заробили маленькі сюрпризи від улюбленої торгової марки.

Дорогі гості наших магазинів! Дякуємо вам за натхнення, яким ви є для нас! Дякуємо за підтримку у складні часи, дякуємо за вірність і відданість, за те, що ви відкриваєте для нас двері у свої оселі, що ми запрошені на ваші свята і будні, що маємо честь готувати для вас! Ми поважаємо вас, ми на сто відсотків віддаємось своїй роботі, щоб завдяки своїй продукції



зробити ваше життя приємнішим, легшим і смачнішим!



Часто, коли представляємо новий магазин, отримуємо запитання наших дописувачів: «А коли відкриєте магазин у Драбові, А чи буде магазин у Калині? Чекаємо на магазин у Чернігові!». Це чудово чути такі запити, й ми щоразу

їх аналізуємо, шукаємо із менеджерами способів це зробити, а з логістами прокладаємо маршрут, щоб зручно і вчасно доставити товар.

Саме тому фірмова торгівля «П'ятачка» - це вже 53 магазини.



«Доброго дня! Багато років купляю вашу продукцію. Чому ви не відкриваєтеся на Прощині! Приходиться їздити на Позняки, або в Яготин, якщо приїхала до села», - пише наша шанувальниця *Світлана К.*

«Дуже бранце ваших «П'ятачків» у Києві. Чому їх так мало? Другі привезли ваші ковбаси й хотілося б їх мати не раз біля гасу, тоді коли вони приїжджають. Подобаються ковбаски для гриля. Швидко відкривайтесь у Києві», - зауважує *Степан Т.*

Такі звернення читати дуже приємно, отож і намагаємось на них реагувати. Цього разу ми розташувалися майже на в'їзді у Київ, мікрорайон Бортничі, у спальному районі. До цього наші магазини уже відкрито на вулиці Садова 64 буд. 33 та *Олени Пчілки 3 д, приміщення 1/7*. Це вже третій магазин, він розташований за адресою *вул. Євгена Харченка, буд.*

НАШ 53-Й

29. Знайти його зовсім не складно, бо він знаходиться у торговому центрі «Юлія».

«Ми готові працювати заради



«Особливих змін ми не відчуваємо, хіба що працювати стали ще більше, намагаємось зробити роботу відділу ще доступнішою, а зв'язки із пайовиками ще тіснішими.

Політика компанії така, що ми завжди ставилися до власників паїв, як до партнерів, бо, по суті, саме із землі починається робота «Ниви». Наразі для зручності пайовиків та оперативної роботи з власниками паїв у відділі працює 21 працівник. Первинна ланка – це наші адміністратори, вони знаходяться найближче до пайовиків, вони знають про всі тривоги і очікування і спілкуються не рідше, ніж раз на місяць. Саме із такою періодичністю виходить наша корпоративна газета «Перевесло», от і заносять її у кожную хату, а там дивись і поспілюються, і дадуть відповідь на усі питання. Більшість наших пайовиків люди літнього віку, тому саме через газету інформуємо їх про справи у компанії, знайомимо із нашим життям, працівниками.

Адміністратори представлені практично у кожному селі, усі жителі їх знають, вони відповідальні за роботу нашої програми лояльності для пайовиків. Вони видають тушонку, бо вже багато років поспіль «Нива» дарує ящик (12 банок) тушонки торгової марки «П'ятачок». Щороку оремо або дискуємо 25 сотих землі, про це теж можна домовитись через адміністратора, проводимо

Хоча до Нового року ще далеко, Група компаній «Нива Переяславщини» завершує процес виплати орендної плати своїм пайовикам. Про співпрацю компанії із пайовиками, особливості діяльність земельного відділу та труднощі, які виникають в роботі у зв'язку із повномасштабним вторгненням, говоримо із очільником відділу Олександром Бутовичем...

надійдуть кошти. Тому складаємо графік і суворо його дотримуємось.

Наразі розрахунки практично завершено, залишилося лише три відсотки. Це ті наші пайовики, які отримують виплату готівкою. Здебільшого це люди літнього віку, які або не мають карток і отримують пенсійні виплати у поштовому відділенні, або одинокі люди, що проживають у селі і не можуть

ЗАВЕРШУЄМО РОЗРАХУНКИ З ПАЙОВИКАМИ

ці роботи як навесні, так і восени. Адміністратори також завозять тук соломи на пай.

Друга ланка нашої співпраці – це менеджери відділу, саме вони ведуть документальне оформлення співпраці, готують документи для виплати орендної плати.

«Нива Переяславщини» перейшла на безготівкові розрахунки за паї ще у 2017 році. Не можу сказати, що це було просто, бо ми були першими, але сьогодні це зручності для людей і дуже відповідальна ситуація для держави, бо усі процеси абсолютно прозорі – такі принципи роботи нашої компанії. Зрозуміло, що відразу

наштовхувалися на нерозуміння, але зараз навіть не уявляємо, як би могло бути інакше. Ця робота починається із липня, тому з другої половини року радимо пайовикам перевірити термін дії карткового рахунку. Про будь-які зміни слід попередити заздалегідь.

Починаючи із вересня уже проводиться виплата орендної плати. Якщо раніше вона була у різний час, то вже кілька років поспіль ми дотримуємось принципу, що людина повинна отримувати плату щороку у один і той же час, щоб розуміти, коли

скористатися банкоматом. Ми йдемо на зустріч будь-яким побажанням, головне, щоб пайовик залишився задоволений.

Також за потребою видаємо зерно – пшеницю чи кукурудзу. Наразі також завершуємо підвезення кукурудзи. Уже давно відійшли від практики привозити насипом, тепер це культурно, в мішках, наші працівники навіть заносять до сараю.

Також кожен пайовик має акційну картку на знижки у магазині нашої фірмової торгівлі «П'ятачок». Словом, робимо все, аби співпраця із нами була приємною та корисною.

Роби добро і говори про це (лозунг сучасної благодійності) (Роберт Кеннеді)



«П'ЯТАЧОК» - У КИЄВІ!

споживачів, які очікують на нашу продукцію, тому шукаємо шляхів співпраці. І якщо облаштувати власний магазин, тим паче у Києві, то не просто, йдемо на оренду приміщення, як цього разу. Є у нас така особливість – приносити філософію «П'ятачка», як родинного магазинчика близько від дому, до кожного приміщення, яке отримуємо. Як кажуть, дім там, де мої рідні. Для працівників ТМ «П'ятачок» усі наші відвідувачі, як одна велика родина. Ми працюємо, щоб до вашого столу вчасно надходила якісна і смачна продукція, тож чекаємо вас у м'ясному відділі на вулиці Євгена Харченка», - зазначає керівник торговельний відділу компанії Тетяна Стецюра.

Широкий асортимент продукції від охолодженого м'яса до лінійки

напівфабрикатів, великий вибір ковбас, від варених, сосисок, сарделок і до напівкопчених делікатесів, а ще консерви, джерки та соуси на будь-який смак.

Працюємо з восьмої години ранку до восьмої вечора щоденно.

Якщо ви прийшли до магазину вперше чи є його завсідником - у будь-якому разі саме вам запропонують смачні вироби дві наші продавчині - Світлана Стрілець та Ірина Пустова.

Ви також можете зробити замовлення телефоном, варто тільки набрати: **095-311-65-26** і приємний голос скаже: «Доброго дня, «П'ятачок» слухає».

Наш 53-й відкрився у Києві та готовий порадувати вас смаколиками, вам варто тільки до нас заглянути!

Смачного!



Живи в поті чола!

Гречка замінить хворому і картоплю, і хліб. Усім, хто хворіє на склероз, ревматизм, запалення суглобів, також треба включити гречку до свого меню. Гречка зміцнює судини і очищає очі.

Найкраще понижують тиск - селера, клюква, грейпфрут.

Найцінніші горіхи - незрілі. Вони містять вітаміну в кілька десятків разів більше, ніж висушені. Тому не лінуйтеся незрілі зернята почистити і залити медом, сиропом, горілкою. Це - ваша аптека.

Полуниця добре очищає всі нутрощі, освіжає тіло.

Вишня і черешня очищають кров.

Від малини прибуде кров, укріпляться нігті й волосся.

Персики слід їсти, коли нема апетиту.

Сухі абрикоси - диво для серця. Коли воно кволе, пийте з них 2-3 горнятка узвару щодня.

Яке диво - калина. Моя баба вважала її найкращими ліками і найсмачнішими ласощами. Любила пісню співати „Ой, не сама́м, не сама калинку ламала. Ламав її мій миленький, я лем пригнала...” Ось найпростіший і найкращий її рецепт із калини. Дві столові ложки подрібнених квіток, листя, гілочок, ягід залити двома склянками окропу, закутати і три години настоювати. Потім процідити. Пити по півсклянки 4 рази на день.

Допомагає навіть від раку. Крім усього, від цього калинового чаю в жінок довго залишатимуться дівочими груди.

Настій калини дають хворим, у яких фурункули, екзема, різні висипи на шкірі. Дівчатам добре

змашувати соком ягід обличчя, витримувати 20 хвилин, а потім умитися холодною водою.

Часником, хріном, калинкою, лимоном убезпечите себе від усілякої зарази.

Диня найкорисніша кругла, з гладкою шкірою.

Диво-ягода - смородина. Чорна - для вітамінів, червона - для крові, біла - для нирок. Щодень споживаючи їх, за місяць можна для тіла стільки доброго набути, скільки за рік ніякими ліками не зробиш.

Без смородини важко вигодувати здорову і сильну дитину, сильною просто неможливо. Це як природні дріжджі для її розвитку і росту. Кілька ложок смородини в день - і дитина матиме і апетит, і добрий сон, і гарний настрій. І рости буде на очах. Смородиною виводять з організму все отруйне, гниле, мертве. Смородина - ягода давніх мудреців.

Винограду треба наїстися на цілий рік уперед, споживаючи восени щодня по дві грона. Коли чавите з нього сік або вино, жменьку ягід треба кинути на землю, щоб набралися «солі землі».

Хочете довго залишатися молодим і довго жити? Раз на тиждень влаштовуйте собі горіхово-яблучний день. Зранку приготуйте 8 яблук і 8 горіхів. Приблизно кожні 2 години з'їдайте по одному яблуку і горіху. Щоб протягом дня шлунок був зайнятий.

Незнаючи кажуть, що огірок - це сама вода. Це не так. Їжте щодня ціле літо огірки і помітите, як за сезон у вас побілішають зуби, зміцніють нігті, волосся стане блискучим. А шлунок буде працювати, як годинник.

Дуже важливо пити воду з джерела і криниці губами. А також, даруйте, справляти малу нужду на землю в полі чи в лісі. Так ваше тіло підживить земна електрика.

У кавуні цілющий білий шар між м'якою і шкіркою. Цим можна будь-які каміння вигнати.

Калину тримаю над волоком увесь час. Щоб кожного разу кинути кілька ягід до рота. Цілюща сила в ній від грудня до квітня.

Вирубуючи капосну ожину в саду, залишіть кущик. Прикладайте її листя до ран чи виразок. Якщо рана велика, давить на неї з листя сік. Ліпших ліків від цього немає.

При температурі й лихоманці напийтеся гарячого чаю з сушеного листя і ягід ожини, закутайтеся, щоб пропотіти. Дихати стане легше, температура спаде. Полегшає на душі.

Ніщо не допоможе так від зубного болю, запалення печінки, нирок, кишківника, як цвіт і ягоди бузини.

Діабетиків мучать інсуліном. Але ж раніше його не було - і жили люди. Їжте багато капусти, як кролі.

При болях і запаленнях дуже помічний терен.

При безплідді допоможуть огірки, шавель, троянда. Зуби в мене міцні і здорові, бо повсякчас жую ялівець, смочу сушену суніцю.

Багато їм цибулі - сирі, вареної, смаженої. Цибуля старість відганяє.

Найпоживніше м'ясо - з курчати та індики.

На Далекому Сході ми ніколи не мали цинги, бо буряти навчили нас споживати настурцію, звіробій, подорожник і гілочки лимонника.

Далі буде!

Вітальна світлиця - «Перевесельце»!

У Старій Оржиці Єфімова Надія Денисівна 10.11, а Ільченко Катерина Іванівна 18.11 відзначили 65, Шатохіна Людмила Іванівна 14.11 - 75, Поліщук Ольга Євдокимівна 21.11 - 85! У Новій Оржиці Івашко Тетяна Федорівна 25.11 відзначила 60 років, Зикова Ольга Григорівна 2.11 - 65! Бажаємо вікувати в щасті і мирі!	У Яблуневому Івасенко Валентина Василівна 26.11 зустріла 60 років! Бугайова Катерина Василівна 9.11, Дубик Микола Олександрович 30.11 - 65, Потапенко Ольга Петрівна 21.11 - 70, Кучерявий Борис Мефодійович 1.11, Лукаш Таїсія Олександрівна 12.11 - 75, Удод Любов Кирилівна 8.11 - 80, Палагута Михайло Михайлович 2.11 - 85! Миру і щастя!	У Русанові відзначила 60-річчя Топіха Лариса Іванівна - 5.11, 25.11 Соловей Тетяна Василівна - 75, 11.11 Литовченко Тамара Гаврилівна - 80! У Богданівці Тарасюк Анатолій Петрович 22.11 відзначав 65! Щастя вам!	У Сомковій Доліні Чуй Федір Федорович 27.11 зустрів - 70, Бойко Тетяна Корнійвна 15.11 - 80! У Семенівці Колечко Володимир Миколайович 28.11 відзначила 65, Пікуль Ніна Степанівна 17.11 - 70! Нових ювілеїв!	У Гостролуччі Щербина Ганна Василівна 8.11 відзначила 60, Бердник Микола Павлович 11.11 - 65, Ніколаєнко Ольга Яківна 2.11, Кириленко Михайло Михайлович 15.11 - 75! Щастя і миру!
У Козлові 25.11 Довгоруку Людмила Вікторівна зустрічала 60, Якименко Ніна Миколаївна святкувала 12.11 - 65, Жук Катерина Григорівна, Омельченко Віктор Васильович, Третяк Анастасія Василівна 5.11 - 70, Ковалівська Галина Іванівна 21.11, Остапенко Василь Васильович 25.11 - 80, Ковалівська Любов Іванівна 17.11 - 85! Хай здоровиться у мирі!	У Паришківці Максименко Володимир Миколайович 1.11, а Кисіль Надія Володимирівна 6.11 зустріли 60-річчя, Руденко Віра Олександрівна 2.11 - 65, Харченко Віра Олександрівна - 26.11, Дузь Наталія Іванівна 29.11, Петренко Віра Іванівна 29.11 - 70, Яценко Ганна Трохимівна - 80, Масюк Ольга Тарасівна 13.11 - 85! Тож многая літа!	У Студениках 30.11 Таран Володимир Григорович відзначив 60! У Корнійвці 9.11 Сивченко Ганна Юрійвна 9.11 святкувала 80! Щастя і добробуту!	У Вознесенському Семененко Анатолій Васильович 11.11, а Шкурат Анатолій Миколайович 17.11 відзначили 65 років, Сук Анатолій Дмитрович 10.11 - 75! Миру і спокою!	У Двірківщині Осьмак Лариса Іванівна 10.11, а Бондаренко Володимир Михайлович 27.11 зустріли 60, Овчаренко Лідія Василівна 27.11 - 70, Сегеда Петро Іванович 18.11 - 80, Худяк Валентина Петрівна 23.11 - 85!

Керівництво та працівники Групи Компаній «Нива Переяславщини» щиро, з роси і води зичать пайовикам-ювілярам многая літа, тепла від сонця і людей! А «Перевесло» запрошує вас надсилати на електронну адресу pereveslo@ukr.net або передавати привітання через відповідальних по населених пунктах - для пайовиків безкоштовні!

Магнітні бурі у грудні:

22 грудня – магнітна буря середньої потужності; 25-28 грудня – сильна магнітна буря;

30-31 грудня — слабка магнітна буря.

Міжрайонний інформаційний бюлетень
Групи компаній «Нива Переславщини»
Розповсюджується на Бориспільський та Броварський райони Київської області.
Віддруковано - ТОВ «МЕГА-ПОЛІГРАФ»
Наклад- 3200 примірників

08420, Україна
Київська обл., Бориспільський р-н,
с. Переяславське, вул. Привокзальна, 2
<http://niva-group.com>
Матеріали номера підготувала Г. Третяк
Редагування і верстка - М. Нанінець